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تایید صلاحیت ۲۴ داوطلب دیگر 

مجلس در گیلان 
گیلان امروز- دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات گیلان اعلام کرد: 
مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین  دیگر  داوطلبان   ۲۴ صلاحیت 

شورای اسلامی در این استان از سوی شورای نگهبان تایید شد.
جواد شفیعی ثابت اظهار کرد: با ابلاغ جدید شورای نگهبان ۲۴ نفر 
دیگر در ۹ مورد از ۱۱ حوزه های انتخابیه گیلان شامل؛ لاهیجان 
و سیاهکل، آستانه اشرفیه، رودبار، لنگرود، فومن و شفت، رشت و 
خمام، تالش - رضوانشهر و ماسال، رودسر و املش و نیز آستارا برای 

انتخابات مجلس شورای اسلامی تایید شدند.
وی با بیان اینکه در ۲ مرحله گذشته نیز به ترتیب ۳۹ و ۲۶ نفر از 
داوطلبان استان از سوی شورای نگهبان تایید صلاحیت شده بودند، 
نگهبان  شورای  انتخابات  بندی  زمان  جدول  اساس  کرد:بر  اضافه 
همچنان تا ۱۹ بهمن ماه شکایت های داوطلبان را بررسی کرده و با 
پایان آخرین مرحله رسیدگی به صلاحیت ها، نتیجه نهایی بررسی ها 
استان  انتخابات  و سخنگوی ستاد  دبیر  اعلام می شود.  بهمن   ۲۰
گیلان خاطر نشان کرد: بررسی ها نشان می دهد در تمامی حوزه 
های انتخابیه گیلان شاهد حضور سلایق سیاسی مختلف و تحقق 

راهبرد رقابت در انتخابات مجلس شورای اسلامی هستیم.
آمار  اخیر،  شدگان  صلاحیت  تایید  شدن  افزوده  با  مجموع  در 
در  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین  نامزدهای 
گیلان به ۴۴۲ نفر رسید. اسامی ۲۴ تایید صلاحیت شده جدید 

داوطلبان مجلس در گیلان به شرح ذیل است: 
لاهیجان و سیاهکل: فرشید مرادی کلارده، هاجر معصومی پهمدانی 

و فرشاد علیجانی
آستانه اشرفیه: مجید طالب پور و محمدرضا علیرضا نژادگوهردانی

رودبار: شاهین مدیر رحمتی، ابوالفضل پورامیدی جیرنده و بهزاد 
نظری علی آبادی

لنگرود: نصیر چینور
و محمد  فومنی  نیای  فاضل  فاضل  عزتی،  و شفت: حسین  فومن 

کشت کار گوراب پسی
رشت و خمام: سیدامیرحسین علوی امندانی، وحید جباری و سید 

مرتضی مصطفویان
تالش، رضوانشهر و ماسال: سیدالیاس صدرافشاری، لیلا مختاری و 

محمدحسن رضازاده رودکلی
رودسر و املش: حمیدرضا قربانی حسن سرائی، سیداسدالله عمادی، 

مرتضی قربانی مقدم، رضا قربانی و اسماعیل شمسی لامشکن
آستارا: حسن عاطفی

سه هزار میلیارد ریال پروژه گردشگری 
گیلان به انجام رسید

گیلان امروز- مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان بیان کرد: پروژه های گردشگری مختلفی در استان با سرمایه 
گذاری ۲ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال تکمیل و آماده شد که همزمان 
با دهه فجر بهره برداری می شود. ولی جهانی در گفت و گو با ایرنا 
اظهار کرد: این میزان سرمایه گذاری در قالب ۱۴ پروژه در حوزه 

میراث فرهنگی و گردشگری انجام شده است.
وی اظهار کرد: این طرح های گردشگری شامل؛   ۲ هتل، یک واحد 
هتل آپارتمان، یک واحد اقامتگاه سنتی، ۲ بومگردی، چهار سفره 
خانه سنتی، سه مجموعه و واحد پذیرایی بین راهی و یک موزه 
مطالعات باستان شناسی است. جهانی خاطرنشان کرد: این پروژه ها 
با حجم سرمایه گذاری بالغ بر۲ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال توسط 
سرمایه گذاران بخش خصوصی و تسهیلات گردشگری اختصاص 
یافته به انجام رسیده است. وی در ادامه عنوان کرد: بهره برداری از 
این پروژه های زمینه اشتغال مستقیم ۱۱۱ نفر را در حوزه میراث 

فرهنگی و گردشگری استان فراهم می کند.

طرح هادی ۶۹۱ روستای گیلان 
نیازمند بازنگری است

گیلان امروز- مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با اشاره به تصویب طرح 
گیلان  روستای  هادی ۶۹۱  گفت: طرح  استان  روستای  هادی ۷ 
نیازمند بازنگری است. به گزارش مهر، حامد دائمی در جلسه کمیته 
تصویب طرح های هادی روستاهای استان اظهار کرد: اقدامات بنیاد 
به ویژه در حوزه عمران روستایی و اجرای  انقلاب اسلامی  مسکن 
تقویت  توانمندسازی روستاییان و  طرح های توسعه ای در راستای 

زیرساخت ها در روستاها اهمیت ویژه ای دارد.
وی با اشاره به تصویب طرح های هادی ۷ روستای حاجی آباد، سیاه 
اسطلخ میرزا ربیع، چوکده، سوخته کوه و مجموعه شیخ علی کلایه 
و  استان  روستای  هادی ۱۱۰  طرح  بازنگری  افزود:  آباد  مهدی  و 
تهیه طرح هادی ۷ روستا با اعتبار ۱۶۰ میلیارد ریال در دستور کار 
بنیاد مسکن است.  وی با بیان اینکه طرح هادی به جهت خدمت 
رسانی به روستاها تهیه می شود، ادامه داد: در جلسات فنی طرح های 
هادی تمامی جوانب و قوانین فنی و اصولی، حفظ اراضی ملی و 
کاربری های زراعی و باغی توسط کارشناسان جلسه مورد بررسی 
قرار می گیرد.  وی تصریح کرد: طرح هادی ۶۹۱ روستای این استان 
نیازمند بازنگری است که در صورت تأمین اعتبارات، بنیاد مسکن 
روستاهای  بازنگری طرح هادی همه  برای  را  آمادگی لازم  استان 

استان را دارد. 

 

پیشرفت فیزیکی ۹۲ درصدی 
بزرگ ترین پروژه صنعت برق گیلان

گیلان امروز- مدیرعامل برق منطقه گیلان از پیشرفت فیزیکی 
۹۲ درصدی بزرگترین پروژه صنعت برق استان خبر داد.

اجرایی  کمیته  جلسه  در  بزرگ  دشت  محمود  مهر،  گزارش  به 
پروژه های شرکت با اشاره به حساسیت و اهمیت پروژه های حیاتی 
گذر از پیک بار سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: هماهنگی و پیگیری مستمر 
تمام واحدهای متولی اجرای پروژه های شرکت در اتمام و به ثمر 

رساندن پروژه ها بسیار مهم است. 
وی افزود: تمام واحدها و کارکنان شرکت، اجرای به موقع پروژه ای 
حیاتی و ضروری را در رأس وظایف اصلی خود قرار داده و ضمن 
کمک به روان سازی امور اجرایی مرتبط با پروژه های ذکر شده، از 

ایجاد هر گونه وقفه به شدت اجتناب نمایند.
دشت بزرگ با اشاره به پروژه احداث پست ۲۰/۶۳/۲۳۰ کیلوولت 
غرب رشت که از پروژه های ۱۸۰ اقدام عملیاتی تدوین شده وزارت 
این پروژه  بار سال آتی است، گفت:  اوج  از  نیرو برای عبور موفق 
دارای پیشرفت فیزیکی ۹۲ درصد بوده و به ۱۷۱ میلیارد تومان 
نقدینگی جهت تکمیل نیاز دارد و تقریباً ۹۳ درصد تجهیزات اصلی 
نصب شده و برای برقداری پروژه نیاز به تخصیص ماهانه ۳۵ میلیارد 

تومان می باشد.

در نشست توسعه نیروگاه های زیست توده عنوان شد: 

این پسماندسوزهای سرمایه سوز
وحیده اسماعیلی 

نشست توسعه نیروگاه های زیست توده و نقش نهادهای 
حاکمیتی در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه بین المللی 
انرژی برق کشور  انرژی های تجدید پذیر و بهره وری 
در تهران برگزار شد. در این نشست به مدیریت پسماند 
توده در  نیروگاههای زیست  ایجاد و ظرفیت  بررسی  و 
تولید برق و استحصال گاز از مراکز دفن پسماند کشور 

تاکید شد.
مدیرکل  احمدی«  مهدی  »محمد  نشست  ابتدای  در 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور با ارایه آماری 
از تولید پسماند در کشور گفت: روزانه ۵۵ هزار تن انواع 
پسماند عادی در ۱۴۳۰ شهر و ۳۷ هزار روستای واحد 
دهیاری در کشور تولید می شود که سرانه تولید پسماند 
در شهرها ۷۶۲ گرم به ازای هر نفر در روز و در روستاها 

۴۸۱ گرم به ازای هر نفر در روز است.
نیز  کشور  پسماند  تاسیسات  وضعیت  در خصوص  وی 
اظهار کرد: در حال حاضر ۷۰۰ محل دفن و ۴۲ واحد 
پردازش با ظرفیت روزانه ۱۶ هزار ۵۰۰ تن در کشور وجود 
دارد که از تعداد ۳۸ واحد تولید کمپوست با ظرفیت ۶ 
هزار تن فعالیت دارند. همچنین یک هاضم بی هوازی غیر 
فعال در تهران و در حوزه نیروگاه های زباله سوز نیز دو 
واحد فعال در تهران و نوشهر داریم که دو واحد در حال 
احداث نیز در ساری و رشت داریم که پیشرفت فیزیکی 
عمرانی  پسماندهای  حوزه  در  است.  درصد   ۹۳ ساری 
هستند.   ساخت  دست  در  واحد  دو  نیز  ساختمانی  و 
کشور،  دهیاری های  و  شهرداری ها  سازمان  مدیرکل 
با تاکید به اینکه تنها حدود ۲۸.۶ درصد پسماند های 
تولیدی بازیافت می شوند اضافه کرد: ۷۱.۴ درصد پسماند 
دفن می شوند که متاسفانه حدود ۱۰ درصد آن بهداشتی 
و مابقی دفن کنترل شده است. ۶۵ درصد پسماند های 
تولید شده نیز به صورت مکانیزه جمع آوری می شوند. 
وی از تدوین برنامه ۵ ساله در وزارت کشور و سازمان 
شهرداری ها و دهیاریهای کشور خبر داد و افزود؛ طی 
آن باید تا پایان برنامه هفتم توسعه، میزان بازیافت مواد 
انرژی به ۵۵ درصد افزایش و میزان دفن به ۴۵ درصد 
کاهش پیدا کند و در جمع آوری نیز به عدد ۸۰ درصد 
برسیم. در قالب این برنامه ساماندهی و کاهش محل های 
دفن، ساخت ۱۱ نیروگاه زباله سوز در کلانشهرها، ۲۰ 

واحد هاضم بی هوازی و ۹ محل دفن خواهیم داشت که 
تا ۵ سال آینده به بهره برداری می رسند. 

استان های شمالی به دلیل کمبود زمین نیازمند 
زباله سوز هستند

پسماند  مدیریت  دفتر  مدیرکل  ثامنی«  خادم  »مهدی 
سازمان محیط زیست کشور نیز با اشاره به اینکه حدود 
۷۰ درصد از پسماند تولیدی کشور پسماند تر است افزود: 
این پسماند قابلیت تبدیل به کمپوست را دارد. کمپوست 
در واقع یک هاضم هوازی است که روش بسیار ساده ای 
به مواد  اراضی کشاورزی  به فقری که  با توجه  و  است 
کمک  آنها  برای  شدت  به  کمپوست  این  دارند  مغذی 

کننده است.
از ۵۶  تن  هزار  حدود ۴۰  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی   
را  کمپوست  به  تبدیل  قابلیت  کشور  پسماند  تن  هزار 
دارد. از پسماند عادی که در کشور تولید می شود حدود 
۲۰ درصد پسماند با ارزش خشک هستند و در راستای 
بازیافت و اقتصاد چرخشی، این مقدار توانایی برگشت به 
اقتصاد را دارند و می توانند به اشتغال زایی و تولید مواد 

اولیه کمک کنند.
ثامنی به دستور العمل سازمان محیط زیست در سال 
۱۴۰۱ در خصوص بهره گیری از ریجکت برای سوخت 
جایگزین اشاره کرد و گفت: این مصوبه در برنامه هفتم 
لحاظ شده تا در برخی از صنایع مورد استفاده قرار بگیرد. 
زیست  محیط  سازمان  پسماند  مدیریت  دفتر  مدیرکل 
کشور تصریح کرد: ما هر چقدر بتوانیم پسماند انتقالی 

به مراکز دفن را کاهش دهیم به همان مقدار شیرابه و 
آلایندگی هایی که منابع آبی و خاکی ما را آلوده می کند 
را کاهش خواهیم داد. در نتیجه باید به سمت استفاده 
از کمپوست، بازیافت و .. برویم. لذا پسماند سوزهای ما 
نباید سرمایه سوز باشند. وقتی ما ۷۰ درصد قابلیت تولید 
کمپوست را داریم باید به سمت تولید این محصول برویم.

ثامنی با بیان اینکه مباحث پسماند سوزی در سازمان 
اول  اظهار کرد: گزینه  است  آخر  محیط زیست گزینه 
بحث استحصال برق از مراکز دفن است و به مدیریت 
پسماند در بازیافت و تفکیک از مبدا بسیار کمک می کند. 
گزینه بعدی استحصال گاز از مراکز دفن است. از ۶۰۰ 
الی ۷۰۰ مرکز دفن در کشور در حدود ۹ مرکز آماده 
استحصال گاز متان است و این موضوع به بحث انرژی 

های تجدید پذیر کمک خواهد کرد.
وی با اشاره به کمبود اراضی در استانهای شمالی برای 
مدیریت پسماند بخصوص در حوزه دفن بیان کرد: نیاز 
داریم در این استانها زباله سوز داشته باشیم. زباله سوزها 
به  نسبت  را  اشتغال  کمترین  و  افزوده  ارزش  کمترین 
بازیافت انجام می دهند و در نتیجه اولویت ما روی انرژی 

های تجدید پذیر است.
یک درصد از انرژی های تجدید پذیر کشور

 در حوزه زیست توده
پشتیبانی  و  مدیریت  توسعه  معاون   » شیوا  مولد   «
ساتبا نیز در این نشست به نقش نیروگاههای زیست 
گفت:  و  کرد  اشاره  پسماند  مدیریت  حوزه  در  توده 

به  کشور  پذیر  تجدید  انرژیهای  از  درصد  یک  حدود 
زیست توده تعلق می گیرد که امیدوارم شاهد افزایش 
اهمیت  خصوص  در  وی  باشیم.  کشور  در  سهم  این 
توسعه نیروهای زیست توده در کشور اظهارکرد: تنوع 
بخشی به سبد انرژی و کمک به افزایش ظرفیت تولید 
با فناوری و  برق کشور  مدنظر ساتبا قرار دارد. قطعا 
توسعه نیروگاههای زیست توده می توانیم به مدیریت 
از محیط زیست و  زباله، صیانت  پسماند، حل معضل 
انتشار گازهای گلخانه ای کمک  و  گرفتاری های آن 
محرومیت  پایدار،  اشتغال  ایجاد  در  همچنین  کنیم. 
زدایی و کاهش حجم پسماند نیروگاهای زیست توده 
نقش مهمی ایفا می کنند. متداول ترین فناوری تبدیل 
و  هوازی  بی  هاضم  لندفیل،  شامل  انرژی  به  پسماند 
باید در فرایند پسماند  زباله سوز و.. است و آنچه که 
در کشور مهم و مورد توجه قرار بگیرد از ابتدای تولید 
پسماند تا تفکیک و تولید انرژی از آن است که باید در 
فرایند قوانین و مقررات انجام شود.  وی در خصوص 
تولید انرژی الکتریکی در نیروگاههای در حال احداث 
ساتبا افزود: ظرفیت ۲۲.۳  مگاوات ظرفیت تولید ما در 
نیروگاهها  این  هستیم  موظف  که  نیروگاههاست  این 
همراه  و  کنیم  مدیریت  ای  پروژه  کنترل  شکل  به  را 
کشور  به  تجهیزات  واردات  مشکل  حل  برای  آنها  با 
همراهی می کنیم تا بتوانند در زمان مناسب تجهیزات 
را وارد کشور کنند. متاسفانه واردات تجهیزات به دلیل 
ساتبا  توده  زیست  نیروگاههای  چالشهای  از  تحریمها 
به  پسماند  یکپارچه  مدیریت  در خصوص  شیوا  است. 
برای  نیرو  وزارت  با  کشور  وزارت  نامه  تفاهم  انعقاد 
خرید برق تولیدی از این نیروگاهها اشاره کرد و گفت: 
نامه، ظرفیت ۱۲  تفاهم  این  امضای  از  بعد  امیدواریم 
اول  گام  بعنوان  را  الکتریکی  انرژی  تولید  درصدی 

داشته باشیم.
 وی به دریافت مجوز ۳ هزار مگاوات نیروگاه های بادی 
کشور اشاره کرد و گفت: از این ظرفیت ۲۰۰ مگاوات 
تولید به نیروگاههای زیست توده اختصاص داده شده 
است. این ظرفیت شاید یکی از آخرین فرصتهای ما در 
نیروگاههای زیست توده باشد که بدون تعارف باید از 
این ظرفیت به نحو احسن در حوزه پسماند به خوبی 

استفاده کنیم.

ادامه سلسله کلاس های  گیلان امروز، شهلا ابراهیم زاده اصلی- در 
آموزشی روزنامه نگاری که به همت خانه مطبوعات گیلان، دفتر مطالعات و 
برنامه ریزی رسانه ها و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برگزار می 
شود، پنج شنبه و جمعه)۵ و ۶ بهمن ماه( کارگاه آموزشی روابط عمومی در 

تالار شهر رشت برگزار شد.
در این کارگاه آموزشی که با حضور  فعالان رسانه ای گیلان برگزار شد، 
مصطفی آجرلو، استاد حوزه روابط عمومی )Public Relations (  در 
خصوص برخی از وظایف و نقش های مدیران و کارشناسان روابط عمومی 

مطالبی ارایه کرد.
سرپرست طرح و برنامه شبکه نسیم با بیان اینکه متاسفانه هنوز تصورات 
اشتباهی از روابط عمومی وجود دارد، به نقش مهم و تاثیرگذار روابط عمومی 
از مهمترین قسمت PR ، معرفی  ها در جامعه اشاره کرد و گفت: یکی 
درست است. یعنی اولین تصویری که دیگران از یک فرد یا مجموعه دارند 
»نحوه معرفی« است که البته سبک های مختلف دارد. چون »کلمه« پر 
قدرت ترین بوده و نوع گفتار و زبان بسیار مهم است. به بیان دیگر ابراز 
کلمه و عبارت مورد نظر در زمان خود بسیار با اهمیت است و نحوه بیان و 
گفتار افراد نشاندهنده وجهه های مختلف شخصیت افراد است. قایم مقام 
خبرگزاری ایکنا در ادامه با ارایه توضیحاتی در باره اصطلاحاتی که در حوزه 
روابط عمومی در ده های اخیر و بواسطه گسترش اینترنت و رسانه های 
مجازی پدید آمده اند، گفت: در روابط عمومی ها علاوه بر رصد محتوایی، 

رصد عملیاتی هم وجود دارد. 
موضوعاتی از جمله هویت بصری، پادکست ها، ذینفعان خبر، مخاطبین یا 

جامعه هدف، محتوا، ظرفیت های رسانه ای، هشتک ها و بشتک ها، گزارش 
روایی، شبکه سازی، دایره ارتباطات در حوزه خبری و روابط عمومی، گزارش 
مباحث  جمله  از  بازخوردگیری  و  اقدام  عملیات  دیزاین،  لوگو،  تصویری، 
که  نکته  این  بر  تاکید  با  آجرلو  بود.  آموزشی  کارگاه  این  در  مطرح شده 
از  استفاده  افزود:  روابط عمومی ها است،  از وظایف  »متقاعدسازی« یکی 
ظرفیت های رسانه ای و تقویت ارتباطات با فعالان عرصه خبر و همچنین 
کسب دانش و مهارت مرتبط در این حوزه کمک می کند انعکاس یک رویداد 

به بهترین و اثرگذارترین حالت به مخاطب انعکاس یابد.
وی در ساعت پایانی این کارگاه آموزشی دو روزه مطالبی نیز در خصوص 
صدا،  چهره،  مختلف  های  حالت  تاثیرگذار  نقش  به  و  ارایه  بدن«  »زبان 
حرکات بدن، نوع نگاه و لحن کلام و نظایر آن در انتقال مفاهیم در مراودات 

روزمره و کاری اشاره کرد.
گفتنی است قاسم مصفا، سرپرست معاونت امور فرهنگی و رسانه ای اداره 
خانه  مدیرعامل  ابراهیمی،  میلاد  و همچنین  ارشاد گیلان  و  فرهنگ  کل 

مطبوعات گیلان نیز در این جلسات آموزشی حضور داشتند.
)و اما در حاشیه: طبیعتاً همکارانی که از صبح زود و در دو روز تعطیل برای 
شرکت در این کارگاه آموزشی حضور به هم رساندند علاقمند به مباحث 
روز رسانی  به  برای  و همچنین  و هستند  بوده  ای  با حوزه رسانه  مرتبط 
دانسته ها و آموزش های قبلی خود در این کارگاه مشارکت کردند. جمع 
حاضر در کارگاه آموزشی که متشکل از فعالین قدیم و فعالین جدید عرصه 
خبر و روابط عمومی بوده اند با مشارکت فعال خود در کلاس نشان دادند که 
قدردان تدریس اساتید مجرب در این دوره ها هستند و اساتید محترم نیز 

واقعا سنگ تمام گذاشتند. به نظر می رسد استفاده از محضر اساتید درجه 
یک در این کلاس ها_ که هفته قبل تر با حضور استاد یونس شکرخواه، پدر 
روزنامه نگاری آنلاین ایران برگزار شده بود_نه تنها برغنای علمی کارگاه می 
افزاید، بلکه مشارکت در جمع فعالان رسانه ای استان حتی تعدادی محدود، 
باعث هم افزایی ایده ها و انگیزه ای برای رشد و شکوفایی در حوزه رسانه ای 
استان است. هرچند روز اول فضای سرد سالن، خرابی سیستم صدا، وضعیت 
تابلوی وایت برد و یا مواردی از این دست موجب شد تا ارزش مادی و معنوی 
بزرگترین تالار شهر که اتفاقاً جدیدالتاسیس هم هست کمی زیر سوال برود 
و انتقادهایی در پی داشته باشد اما این وضعیت در روز دوم تا حدی بهتر 
شد. اما شاید بد نباشد در کنار این نواقص به ظاهر کوچک، با طرح این سوال 
که اصولا مسئولیت نگهداری »تالار مرکزی شهر رشت« به عهده چه کسی 
و چه دستگاهی است، به موضوع مهمتری پرداخته شود. در بسیاری موارد 
یک بنای اداری، فرهنگی، تفریحی و ... در بخش دولتی ساخته می شود. 
سازنده و بهره بردار مشخص می شود ولی قسمت مهم کار که مسئولیت 
تجهیز و نگهداری است مغفول می ماند. در واقع باید گفت در نمونه های 
زیادی متاسفانه نگهداری از کل بنا، سرویس های بهداشتی، سیستم های 
نور و صدا، پرده ها و میز و صندلی، حیاط و محوطه و ...  به حال خود رها 
می شوند! کاش در چنین وضعیت اقتصادی نابسامانی که دچار آن هستیم 

کمی دل بسوزانیم.
به افراد یا دستگاه ها براساس قانون و آیین نامه های مرتبط مسئولیت بدهیم 
و مسئولیت بخواهیم، تا بهترین راندمان و کارکرد از پروژه ها و بناها نصیب 

شهروندان شود. 

مصطفی آجرلو، استاد حوزه روابط عمومی در کارگاه آموزشی رسانه و روابط عمومی در رشت: 

لزوم توجه به نقش مهم و تاثیرگذار روابط عمومی ها در جامعه 

رشت؛ پس از باران 
 گیلان امروز، علیرضا خانی-  می خواهیم به موضوع پس از باران در 
سعید  کارگردانی  به  باران  از  پس  سریال  نه  البته  بیندازیم  نگاهی  رشت 
اول  دوره  در  ایران  تاریخ  به  نگاهی  موضوع  در سال ۱۳۷۹با  که  سلطانی 
پهلوی دوم از شبکه تلویزیونی ایران  پخش شد و این روزها نیز در شبکه 
ای فیلم تکرار آن در حال پخش است . پس از باران ما موضوع پس از بارانی 
است که با هر باران در رشت شهروندان اعم از خودروسواران و عابرین پیاده 
را در عسر و حرج نگه داشته و روح روان شهروندان را از نظر ترافیکی آزار می 
دهد. هرچند افزایش خودرو در شهر رشت در دهه های اخیر به دلیل توسعه 
یافتگی و نیاز به تردد رشد قابل توجه ای یافته است که این امر خود عاملی 

در ترافیک و همچنین  آلودگی هوای رشت در سالهای اخیر شده است اما 
از رانندگان ؛  فقدان مهندسی ترافیک، عدم اجرای مقررات توسط بعضی 
عدم آموزش های لازم در شرایط ترافیکی ؛ کمبود شبکه های بزرگراهی 
درون شهری،عدم حضور مامورین راهنمایی در هنگام بارندگی در بعضی 
از مسیرهای شهر و رها شدگی ترافیکی،  فقدان حمل ونقل ریلی و ناوگان 
حمل ونقل عمومی؛ ارزان بودن انرژی و استفاده از خودروهای تک سرنشین؛ 
و شاید از همه مهمتر شکل هندسی نامناسب بعضی نقاط از خیابانهای شهر 
رشت و همچنین عدم ترمیم  دست اندازها و اصطلاحا چاله و چوله های 
اغلب مسیرها و میادین و خیابانهای رشت سبب شده که ترافیک عمیق ؛ 

شدید؛ واعصاب خرد کنی را پس از هر باران در شهر رشت شاهد باشیم که 
پس از اعلام بارندگی توسط هواشناسی شهروندانی که خودرو دارند به جای 
ذوق زدگی زانوی غم بغل کرده و خودشان را برای ترافیک سنگین پس از 
باران آماده می کنند. البته اگر بخواهیم به مهمترین عامل این ترافیک زدگی 
پس از باران در رشت بپردازیم شاید همه عوامل بالا چند درصدی خود عامل 
ترافیک هستند و شاید حل اساسی بعضی از آنها نیاز به وقت وهزینه زیادی 
داشته باشد اما به نظر نگارنده حضور به موقع مامورین محترم راهنمایی و 
ترمیم چاله و چوله های شهر رشت تا حدی می تواند در حل این معضل 

راهگشا باشد.


